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§ 9 
Detaljplan för del av Norrmalm 4:41 i stadsdelen 
Norrmalm  
Remiss från stadsbyggnadskontoret, S-Dp 2017-02604 
Dnr 2017-10019 
MF 2024/161 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att lämna följande 
synpunkter på planförslaget: 
  

 I det fortsatta planarbetet är det av stor vikt att det 
säkerställs att ytor inte utformas för stadigvarande vistelse 
där miljökvalitetsnormen för PM10 överskrids. 
  

 Det krävs ytterligare utredningsarbete avseende risken för 
att flyktiga föroreningar sprids till framtida bebyggelse och 
risken för spridning av förorenat grundvatten samt 
föroreningar från sedimenten till recipienterna Mälaren – 
Ulvsundasjön och Mälaren – Riddarfjärden. 
  

 Plankartan bör kompletteras med en planbestämmelse 
avseende vegetationsklädda tak för att möjliggöra 
dagvattenhantering på taken. 

 

Reservation 
Samtliga ledamöter för Moderaterna reserverar sig med hänvisning 
till sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Emelie Stark m.fl. (S), 
Deniz Butros m.fl. (V), vice ordföranden Elin Hjelmestam 
(L), Anders Edin (SD) och Ashna Ibrahim (C) föreslår (se 
beslutet). 
  

2. Torbjörn Erbe m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar enligt 
följande: 
 
a. Att delvis godkänna förslag till beslut. 



Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 1/2025 
 

2025-01-21 

b. Att ge miljöförvaltningen tillsammans med trafikkontoret 
i uppdrag att presentera en trafikanalys av hur 
omdirigeringarna av biltrafiken kan undvikas i syfte att 
minska riskerna för ökad biltrafik i omgivande 
bostadskvarter. 
c. Att därutöver anföra följande: 
 
Moderaterna ställer sig positiva till stora delar av 
detaljplanen och upprustningen kring Klara sjö. Men de 
föreslagna förändringarna av körvägarna i området innebär 
att Norra Klarabergskopplet och avfart från 
Blekholmstunneln mot Tegelbacken kommer utgå. Inte 
minst södergående biltrafik kommer då omdirigeras och 
hänvisas till avfarten vid Kungsbron. Det kommer innebära 
allt mer biltrafik i inte minst bostadskvarteren på 
Kungsholmen. Det framgår tydligt att ” Effekten bedöms 
vara en viss omflyttning av trafik till andra länkar i City.” 
Försämrad framkomlighet och mer trafik i bostadskvarteren 
innebär försämrad luftkvalitet och mer buller för fler 
stockholmare. 
 
Omdirigeringen vid Klara sjö är heller inte den enda 
försämringen av framkomlighet som föreslagits det senaste 
året. Förbudet mot alla bilar som inte är utsläppsfria att köra 
i Klaratunneln om miljözonen klass 3 i City skulle införas är 
kanske det tydligaste exemplet. Dessutom försvåras 
omdirigeringen ytterligare av åtgärderna på Tegelbacken. 
 
Förutom de ytterligare utredningarna miljöförvaltningen 
menar krävs vad beträffar risken spridning av flyktiga 
föroreningar och föroreningar av grundvattnet, behöver 
miljöförvaltningen i samarbete med trafikkontoret göra en 
konsekvensanalys av hur detaljplanen riskerar förändra 
trafikflödena och hur dessa kan förhindras eller minimeras. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Emelie Stark m.fl. (S), 
Deniz Butros m.fl. (V), vice ordföranden Elin Hjelmestam 
(L), Anders Edin (SD) och Ashna Ibrahim (C). 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/161-1 09 2017-10019 detaljplan för del av 
Norrmalm 4 41 i stadsdelen Norrmalm 
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